
Stránka 1 z 4 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku  

(dále jen „Smlouva“) 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta informačních technologií 
Božetěchova 1/2, 612 66 Brno 
IČO: 00216305, DIČ CZ00216305 
bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 
zastoupená: prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, děkan FIT VUT v Brně 

(dále jen „Fakulta“) 

 
a 
 
Fingera s.r.o. 
Žitná 1575/49, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČO: 28396847, DIČ: CZ28396847 
bankovní spojení: XXX, XXX  
zastoupená: Matúš Kapusta, jednatel 

(dále jen „Partner“) 

 
(Fakulta a Partner jsou dále společně nazýváni též jen jako "Smluvní strany" a jednotlivě jako 
"Smluvní strana") 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce Smluvních stran na vzdělávání, diplomových, 
bakalářských a doktorských pracích, na výzkumné činnosti a v oblasti služeb a konzultační 
činnosti. Pro účely této smlouvy se předmět spolupráce blíže specifikuje takto: 

1. Spolupráce ve vzdělávání je spoluprací ve formě bezplatné přednáškové činnosti 
pracovníků Partnera a ve formě účasti na zkouškách, zejména na závěrečných 
bakalářských, magisterských a doktorských. 

2. Spolupráce v oblasti diplomových, bakalářských a doktorských prací spočívá ve 
specifikaci zadání ze strany Partnera a nabídce řešení projektu ze strany Fakulty 
studentům. Přitom partner zajistí studentům podmínky pro realizaci práce. 

3. Spolupráce ve výzkumné činnosti spočívá ve společných výzkumných aktivitách ve 
formě společného postupu při žádostech o financování projektů a ve formě 
hospodářské spolupráci na výzkumu. 



Stránka 2 z 4 

 

4. Spolupráce v oblasti služeb spočívá v poskytování služeb jak ze strany Partnera 
Fakultě, tak i ze strany Fakulty Partnerovi, a to zejména v oblasti výukové a výzkumné 
činnosti. 

5. Spolupráce v oblasti zajištění odborných studentských praxí pro studenty Fakulty a 
zajištění odborné náplně praxí, dále pak spolupráce na pořádání soutěží a jiných akci 
pro studenty. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pro účely spolupráce ve vzdělávání se Partner zavazuje po vzájemné dohodě 
bezplatně poskytnout účast na vzdělávacím procesu. Fakulta zajistí po vzájemné 
dohodě prostory pro výuku a technické zabezpečení výukového procesu, případně 
začlenění do výukového programu Fakulty. 

2. Partner se zavazuje poskytnout studentům prostory, technické prostředky, 
konzultace, případně programové vybavení v rozsahu přiměřeném vzhledem 
k rozsahu a účelu diplomových, bakalářských a doktorských prací. Fakulta se zavazuje 
pro studentské práce poskytnout přiměřené pedagogické vedení. 

3. Spolupráce ve výzkumné činnosti bude upravena podle potřeby dalšími smluvními 
vztahy. Fakulta a Partner se zavazují vzájemně se podporovat při žádostech o 
financování od poskytovatelů financování výzkumu. 

4. Spolupráce v oblasti služeb bude upravena podle potřeby dalšími smluvními vztahy. 
Fakulta i Partner se zavazují si po vzájemné dohodě poskytovat služby ve výzkumu, 
experimentální činnosti, vzdělávání apod.. 

5. Partner se zavazuje nabídnout po vzájemné dohodě Fakultě umístění studentů na 
odborných praxích ve svých zařízeních, spolupracovat a sponzorovat po vzájemné 
dohodě studentské soutěže a jiné akce. Fakulta se zavazuje při těchto činnostech 
přiměřeným způsobem umožnit propagaci Partnera. 

 
IV. 

Participace na ekonomických přínosech spolupráce 

1. Smluvní strany předpokládají výrazně ekonomické přínosy spolupráce specifikované 
v čl. II. této smlouvy. 

2. Sjednává se pravidelná roční platba určená na krytí nákladů Fakulty se související 
administrativou ve výší 30 000,- Kč navýšené o zákonem stanovené DPH. Smluvní 
strany předpokládají spravedlivé dělení výnosu spolupráce tak, aby přínosy stran byly 
promítnuty v ekonomickém vyhodnocení. Faktura bude vystavena vždy k 31. březnu 
běžného roku s 15-ti denní splatností, jinak do 30-ti dnů od účinnosti smlouvy, pokud 
tato nastane po 1. březnu běžného roku.  

3. Výše uvedená pravidelná roční platba nebude Partnerovi účtována v případě, pokud 
částka k přímému využití v rozpočtu Fakulty (např. částka ze smluvního výzkumu, 
sponzorské dary, atd.) zaplacená Partnerem na účet Fakulty v předchozím 
kalendářním roce překročila 30.000,- Kč. 



Stránka 3 z 4 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 roku, která počíná 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. Platnost a účinnost této 
smlouvy je dána dnem podpisu smluvních stran.  

2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou Smluvních stran, nebo 
odstoupením od smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených 
touto smlouvou, nebo z důvodů stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy 
nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní 
straně.  

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných, 
číslovaných dodatků odsouhlasených oběma Smluvními stranami této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk.  

5. Součástí této Smlouvy je i tzv. Kodex partnerství s FIT (Příloha 1.), přičemž Partner 
svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem seznámil a s obsahem 
souhlasí. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně 
souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.  

 

 

V …………………… dne ........................    V Brně dne ……………………. 

 
 
 
 
..........................................................    …………………………………………………. 
Matúš Kapusta, jednatel     prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

Za Fingera s.r.o.       za FIT VUT v Brně 
 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

Příloha 1. 

Kodex partnerství s FIT 

Kodex partnerství s FIT formuluje společný zájem Fakulty a Partnera umožnit studentům 
prostor, podmínky a možnosti pro kvalitní komplexní vzdělávání. 

1. Partner má zájem na kvalitním studiu studenta. 
2. Partner náplní spolupráce se studenty FIT podporuje jejich odborný růst a profesní 

kompetence. 
3. Partner stanoví studentovi takovou pracovní dobu, aby se mohl zúčastnit všech 

výukových aktivit. 
4. Partner studenta v době výuky a zkouškového období pracovně zatíží tak, aby měl 

student možnost se kvalitně připravovat na výuku, plnit školní povinnosti a 
připravovat se na zkoušky. 

5. Pokud se student dostane do potíží s plněním svých studijních povinností (např. 
dokončování projektů, příprava na zkoušky), Partner poskytne studentovi potřebné 
studijní volno. 

6. Partner se prezentuje v areálu fakulty v rámci dohodnutých podmínek. 

 


